

議案第 3 2 号

東京都板橋区幼稚園等の保育料の額を定める条例施行規則の一部を改正する規則について
上記の議案を提出する。

令和 5 年 3 月 2 7 日

提出者 板橋区教育委員会教育長 中川 修一

東京都板橋区幼稚園等の保育料の額を定める条例施行規則の一部を改正する規則について

東京都板橋区幼稚園等の保育料の額を定める条例施行規則（平成 2 7 年板橋区教育委員会規則第 1 9 号）の一部を次のように改正する。

第 3 条中「同法第 1 9 条第 1 項第 1 号」を「法第 1 9 条第 1 号」に改める。

付 則

この規則は、令和 5 年 4 月 1 日から施行する。

（提案理由）

こども家庭庁設置法の施行に伴う関係法律の整備に関する法律（令和 4 年法律第 7 6 号）により子ども・子育て支援法が改正されたことに伴い、規則中の引用条文を改める。

東京都板橋区幼稚園等の保育料の額を定める条例施行規則 新旧対照表

新	旧
<p>○東京都板橋区幼稚園等の保育料の額を定める条例施行規則 平成27年 3 月23日 東京都板橋区教育委員会規則第19号</p> <p>(趣旨)</p> <p>第 1 条 同右</p> <p>(用語の意義)</p> <p>第 2 条 同右</p> <p>(保育料の定義)</p> <p>第 3 条 この規則において保育料とは、条例に定めるもののほか、法第28条第 1 項第 1 号に規定する特定教育・保育及び同項第 3 号に規定する特別利用教育を受けた、法第19条 第 1 号及び第 2 号に規定する小学校就学前子どもに係る保育料をいうものとする。</p> <p>(保育料の決定及び通知)</p> <p>第 4 条 同右</p> <p>(委任)</p> <p>第 5 条 同右</p> <p>付 則 この規則は、令和 5 年 4 月 1 日から施行する。</p>	<p>○東京都板橋区幼稚園等の保育料の額を定める条例施行規則 平成27年 3 月23日 東京都板橋区教育委員会規則第19号</p> <p>(趣旨)</p> <p>第 1 条 この規則は、東京都板橋区幼稚園等の保育料の額を定める条例（平成27年板橋区条例第27号。以下「条例」という。）に規定する保育料について、条例に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。</p> <p>(用語の意義)</p> <p>第 2 条 この規則において用いる用語の意義は、子ども・子育て支援法（平成24年法律第65号。以下「法」という。）及び条例において使用する用語の例による。</p> <p>(保育料の定義)</p> <p>第 3 条 この規則において保育料とは、条例に定めるもののほか、法第28条第 1 項第 1 号に規定する特定教育・保育及び同項第 3 号に規定する特別利用教育を受けた、同法第19条第 1 項第 1 号及び第 2 号に規定する小学校就学前子どもに係る保育料をいうものとする。</p> <p>(保育料の決定及び通知)</p> <p>第 4 条 区長は、保育料の額を決定したときは、保育料決定通知書（別記第 1 号様式）により教育・保育給付認定保護者及び幼稚園等の長に通知しなければならない。</p> <p>(委任)</p> <p>第 5 条 この規則の施行に関し必要な事項は、教育委員会が別に定める。</p>